Rua do Passeio, 38, Torre 2, 15º andar ‐ Sala 1509/1512 – Centro ‐ RJ – Rio de Janeiro ‐ CEP:20021‐290 
www.joaobarbosaadvass.com.br 

 

Conforme  relatado  em  petição  requerendo  devolução  de  valores,  houve  pagamento  de  condenação  em 
duplicidade. 

PAGAMENTO NO IMPORTE DE R$ 7.900,16 (SETE MIL, NOVECENTOS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS) 

 

PAGAMENTO NO IMPORTE DE R$ 8.050,40 (OITO MIL E CINQUENTA REAIS E QUARENTE CENTAVOS) 

Ante o exposto, reitera o pedido para que seja expedido OFÍCIO DE TRANSFERÊNCIA DIRETA, nos termos do 
parágrafo único, do art. 906, CPC, para fins de devolução à ré do valor depositado nos autos, conforme anexo, 
e  seus  acréscimos  legais,  em  favor  da  SEGURADORA  LIDER  DOS  CONSÓRCIOS  DO  SEGURO  DPVAT  S.A.,